
 
 

CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 

                                                                  

COPIA 

DELIBERAZIONE  N. 54 

 

 

 X 
Soggetta invio ai Capigruppo 
Consiliari in elenco. 

 Trasmessa alla Prefettura di Verbania in 
data  

 
   

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI ANNO 2019. 

L’anno DUEMILADICIANNOVE, addì NOVE del mese di DICEMBRE alle ore 13:30 
nella sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 Presente Assente 

  1    -    BALASSI         Monica                      -   Sindaco 

  2    -    BONZANI          Giacomo                  -   Vice Sindaco 

  3    -    RAMONI            Ivan                        -  Assessore 

                                                                                            Totale                                      

x  

x  

x  

3 0 

 
 

Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Salina Antonella, il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Balassi Monica – Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26 marzo 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, è stato approvato il Bilancio di previsione 
dell’esercizio finanziario 2019, e la nota di aggiornamento al DUP 2019_2021; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 27 novembre 2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di Legge, si approvava una Variazione al Bilancio di 
Previsione per l’esercizio finanziario 2019 - 2021, da ratificarsi da parte del Consiglio 
Comunale entro il termine di cui all’art. 42 comma 4° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

• Vista la nota del 21 ottobre 2019 prot. 16, di cui al prot. 3196 del 21 ottobre 2019, da parte 
del Consorzio Agricoltori Allevatori Valle Vigezzo Santa Maria Maggiore, con sede in via Pittore 
Belcastro n. 1 in Santa Maria Maggiore (VB) con la quale si richiede a questo Comune la 
concessione di un contributo per l’anno 2019 a sostegno del proseguo delle attività del 
consorzio stesso, fra le quali la Fiera del Capretto e la Mostra Bovina e l’assistenza delle 
aziende agricole socie;  

• Evidenziato che, l’Associazione Sportiva USD Pro Vigezzo con sede in Santa Maria Maggiore 
(VB) Piazza Risorgimento n. 5, richiede annualmente un supporto alle attività svolte e legate 
al campionato sportivo; 

• Vista la nota del 4 giugno 2019 prot. 33 a mezzo della quale l’associazione CAI Valle Vigezzo, 
con sede in Via Pittor Fornara n. 49 in Craveggia (VB), comunicava il proseguo anche per 
l’anno corrente dell’organizzazione della manifestazione “La Via del Mercato” – attraversata 
lenta della Valle Vigezzo – e a tal proposito richiedeva concessione di contributo a sostegno 
della manifestazione stessa; 

• Preso atto che, anche per l’anno corrente la locale associazione Pro Loco Villette si è distinta 
nell’organizzazione di attività di promozione turistica e valorizzazione del territorio; 

• Ritenuto tali iniziative meritevoli di accoglimento in quanto sostengono l’assistenza, il turismo 
e l’aggregazione a livello di valle; 

• Visto che è stato acquisito il parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile espresso dal Segretario Comunale e dal Responsabile del 
Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, nonché l’attestazione 
sulla copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 153 comma 5° del predetto D.Lgs 
18.08.2000 n. 267; 

• Ad unanimità di voti espressa per alzata di mano, 

D E L I B E R A 

1) Di concedere al Consorzio Agricoltori Allevatori Valle Vigezzo Santa Maria Maggiore, con sede 
in via Pittore Belcastro n. 1 in Santa Maria Maggiore (VB) un contributo pari ad euro 100,00= 
a sostegno dell’attività svolta durante l’anno 2019; 

2) Di concedere all’Associazione Sportiva USD Pro Vigezzo con sede in Santa Maria Maggiore (Vb) 
Piazza Risorgimento n. 5 un contributo di euro 100,00= a sostegno delle attività svolte per il 
settore giovanile nel corso del 2019; 

3) Di concedere all’associazione CAI Valle Vigezzo, con sede in Via Pittor Fornara n. 49 in 
Craveggia (VB)), un contributo di euro 100,00= a sostegno dell’attività svolte nell’anno 2019 
ed inerenti l’organizzazione della manifestazione “La Via del Mercato”; 

4) Di concedere all’associazione Pro Loco Villette, con sede in Villette (VB) un contributo di euro 
1.500,00= a sostegno dell’attività svolte nell’anno 2019; 



 
 

5) Di dare atto che la spesa complessiva pari ad euro 1.800,00= derivante dall’adozione del 
presente provvedimento viene finanziata con fondi comunali e trova imputazione ai seguenti 
interventi: 

- euro 100,00 all’intervento codice 05.02.01 ex cap. 1795/2 del Bilancio per l’esercizio 
corrente, ove presente la sufficiente disponibilità (imp. 182/2019); 

- euro 1.500,00 all’intervento codice 07.01.01 ex cap. 1795/3 del Bilancio per l’esercizio 
corrente, ove presente la sufficiente disponibilità (imp. 183/2019); 

- euro 100,00 all’intervento codice 07.01.01 ex cap. 1795/4 del Bilancio per l’esercizio 
corrente, ove presente la sufficiente disponibilità (imp. 184/2019); 

- euro 100,00 all’intervento codice 07.01.01 ex cap. 1795/6 del Bilancio per l’esercizio 
corrente, ove presente la sufficiente disponibilità (imp. 185/2019). 

********** 



 
 

Letto. confermato e sottoscritto: 

 Il Presidente  Il Segretario Comunale 
 F.to Balassi Monica  F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 10 dicembre 2019, giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari. 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

_____________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

N.  313  Reg. Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale venne pubblicata in data 
odierna all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Villette lì, 10 dicembre 2019 Il Segretario Comunale 
 F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134 comma 3° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo per legittimità, è 
divenuta esecutiva il _________________: 

 Per decorrenza dei termini, essendo stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 
competenza, ai sensi dell’art. 134 comma 3° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267.  

  Il Segretario Comunale 
Villette lì, __________________ F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole sulla proposta della presente 
deliberazione. 

Villette lì, 9 dicembre 2019 Il Segretario Comunale 
   F.to Salina Dott.ssa Antonella 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 149 comma 1° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012) 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla proposta della 
presente deliberazione. 

Villette lì, 9 dicembre 2019 Il Responsabile del Servizio 
   F.to Azzari dr. Fabio 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Villette lì, 10 dicembre 2019 Il Segretario Comunale 
                                                                         Salina Dott.ssa Antonella  

                                                                         Firmato in originale agli atti 


